



در دیدار با اعضای سندیکای صنعت برق اعلام شد

خاطرات سال ۷۱

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در آستانه انتشار

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود نقدیگی فراوان در کشور را عامل

تورم دانست و گفت: «بانک‌ها باید در چرخه درست اقتصادی، بخش خصوصی را که تجربه و آمادگی دارد، در خدمت تقویت اقتصادی و تولید کشور به کار گیرند.» به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، صبح دیروز در دیدار جمعی از اعضای سندیکای صنعت برق، صنعت برق را «مادر صنایع» در دنیای فرصتعی امروز توصیف کرد و افزود: «علاو‌بر نقش این صنعت در تقویت تولیدات، تامین آن و برنامه‌ریزی برای رفع احتمالات آینده، یکی از مولفه‌های ارتقای ضریب امنیت ملی در کشور است.» رئیس‌جمهوری پیشین کشورمان با توجه به دشواری تامین منابع انرژی به‌ویژه برق، برای کارخانه‌ها و منازل مردم در سال‌های جنگ و نخستین سال‌های دولت سازندگی گفت: «با توجه به زیربناه‌ا و ساخت نیروگاه‌های تولید برق، از ساعت‌ها خاموشی به خودکفایی تولید و صادرات برق و خدمات فنی و مهندسی آن رسیده بودیم.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با توجه به سرمایه‌های ارزشمند ایران، به‌ویژه منابع طبیعی و نیروهای متخصص در ایران تصریح کرد: «در دنیا سه کشورند که کلکسیون‌ی از همه منابع دارند، ایران جزء این سه کشور است.» رئیس هیات‌موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در حال مطالعه خاطرات سال ۷۱ برای انتشار است، گفت: «در آن سال، مسائل کشور خیلی روان بود و ایران حرف اول را در اقتصاد و صنعت کشورهای همسایه می‌زد.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با یادآوری برنامه‌های ایران و تقاضای کشورهای آفریقایی، آسیای میانه و منطقه در زمینه استفاده از تجربیات و ظرفیت‌های ایران در گاز و برق تاکید کرد و افزود: «کشورهای پیشرفته دنیا هم برای فایناس طرح‌های مهم ایران، با هم مسابقه می‌دادند که می‌توانستیم خارج از نگاه‌های باندی و منافع حزبی، واردات را نیز در صادرات به خدمت بگیریم که شرط آن، سیاست خارجی پویا بود.»

دولت

رئیس‌جمهوری:

نباید در داخل تفرقه و فاصله ایجاد کنیم

رئیس‌جمهوری، برای دومین بار پس از تشکیل دولت یازدهم بار دیگر عزم سفر به استان سیستان‌وبلوچستان کرد. حسن روحانی که فروردین امسال به این استان سفر کرده بود، دیروز برای بازدید از چند پروژه عمرانی در‌دست اجرا برای دومین بار وارد چپهار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، او در فرودگاه منطقه آزاد چپهار در بیان اهداف سفر خود، گفت: «در سفرهایی که به هرمزگان و سیستان و بلوچستان داشتیم، اجرای طرح‌ها و پروژه‌هایی مورد تاکید و تصویب قرار گرفت که برخی از آنها در جاسک و برخی در سواحل مکران چپهار قرار دارد؛ به چپهار آمدم تا از طرح‌های مربوط به این شهرستان که اجرای برخی آغاز شده و برخی دیگر در حال اجرای شدن است، بازدید کنم و ببینم که در چه مرحله‌ای قرار دارند و چگونه باید پیشرفت کنند.» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه چهارشنبه نیز به جاسک سفر خواهد کرد، در باره آن گفت: «این سفر عمدتاً برای حضور و بازدید از رزمایش محمدرسولالله(ص) ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود و در کنار آن از پروژه‌های در حال اجرای جاسک نیز بازدید و نحوه پیشرفت آنها را مرور خواهیم کرد.» رئیس‌جمهوری، نهم دی در جریان بازدید از اسکله شهید بهشتی در چپهار و در جمع شماری از دست‌اندرکاران پروژه‌های عمرانی و مدیران استان سیستان و بلوچستان سخنرانی کرد و گفت: «پیام نهم دی و حضور مردم در این روز، آن بود که همه باید تسلیم قانون باشیم، هر فردی حرف، نقد یا اعتراضی دارد باید در چارچوب قانون و مقررات آن را بیان کند و مردم در این روز به یک سلسله حرکت‌هایی که زینده کشور نبود، پایان دادند.» او اظهار کرد: «باید از حماسه حضور مردم در نهم دی در مسیر تحکیم وحدت، همدلی و قانون‌گرایی استفاده کنیم و نباید اجازه دهیم هیچ حادثه‌ای در تاریخ کشور تبدیل به وسیله‌ای برای ایجاد اختلاف و تفرقه شود.» وی با بیان اینکه حضور مردم در نهم دی به معنای حمایت از یک حزب و جناح نبود، تصریح کرد: «امروز و در شرایطی که بیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت و اتحاد داریم، نباید در داخل تفرقه و فاصله ایجاد کنیم و اگر فاصله‌ای نیز هست، باید تلاش کنیم تا آن را کم و کمتر کنیم.»

رئیس‌جمهوری افزود: «وقتی افتخار ما به اسلام، قرآن، خاندان رسالت و ایرانی بودن ماست، نباید اختلافی بین ما باشد، چراکه هر آنچه مایه فخر ماست، واحد است و باید مسیر واحدی را دنبال کنیم.»

دولت و مجلس

نتیجه بررسی کمیسیون برنامه مجلس درباره برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری سوء تفاهم مجلس رفع شد

کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس عصر دیروز برای بررسی موضوع برداشت ۴/۱ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی با حضور محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی، علی طبینیا وزیر امور اقتصادی و دارایی و فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات تشکیل جلسه داد که در پایان این جلسه، هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، درباره نتیجه‌گیری اعضای این کمیسیون از توضیحات دو طرف (دولت و دیوان محاسبات) گفت: «در این جلسه در نهایت مشخص شد که هیچ گونه سوءاستفاده‌ای در این زمینه اتفاق نیفتاده و مبلغی که خرج شده برای اولویت‌های اساسی صرف شده است.» به گزارش ایرنا، او افزود: «سوءتفاهم ایجاد شده، مربوط به اشتباه ثبت در بانک مرکزی بود که تاریخ آن ۲۶ اسفندماه بود که بعداً این تاریخ به ۲۸ اسفند اصلاح شد.» به گفته این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بروز چنین مسائلی در حسابداری مالی طبیعی است. قوامی با بیان اینکه دیوان محاسبات عمومی این مسائل را به‌طور شکلی بررسی می‌کند اما از نظر محتوایی هیچ‌گونه سوءاستفاده‌ای رخ نداده است تاکید کرد سوءتفاهم‌هایی که ایجاد شده بود برطرف شد. نماینده اسفراین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «در این جلسه، رئیس کل بانک مرکزی گزارش داد که این رقم مربوط به فروش نفت ایران در خارج از کشور بود و شرکت مربوطه تعهد کرده بود که این ارز را به بانک مرکزی پرداخت کند.» به گفته او، این اقدام دولت در پایان سال ۹۲ که طرح‌های عمرانی کشور با محدودیت مواجه شده بود فرصت خوبی برای کشور ایجاد کرد تا بانک مرکزی هم سهم صندوق توسعه ملی، هم دو درصد عیدانه‌ای که در زمان احمدی‌نژاد برداشت شده بود و هم سهم ۱۴/۵ درصد وزارت نفت را پرداخت کند. قوامی ادامه داد: «علاوه‌بر این، ۵/۵درصد این منابع که رقمی معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان بود به ریال تبدیل و به پیمانکاران طرح‌های عمرانی که ماهه‌با محدودیت‌هایی مواجه بودند پرداخت شده است.» او تصریح کرد: «کمیسیون در نهایت از توضیحات نمایندگان دولت قانع شد و کمیته‌ای متشکل از وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و تعدادی از اعضای کمیسیون این منابع را جمع‌بندی کردند.»

هیچ کس به اندازه هاشمی به امام (ره) نزدیک نبود

احمد توکلی، نماینده تهران در مجلس در پاسخ به اظهارات اخیر سیدمحمدخامنه‌ای گفت: «اختلاف نظر من با آقای هاشمی تاریخی است و اگر اولی باشیم، جزء اولین منتقدان صریح آقای رفسنجانی بودم، ولی وقتی از تاریخ سخن می‌گویم باید نقش افراد را درست تبیین کنیم.» او در گفت‌وگو با تسنیم افزود: «نباید فراموش کنیم که آقای هاشمی کسی بوده که در کادر رهبری ایران حداقل بعد از شهید بهشتی و شاید هم قبل از شهید بهشتی، هیچ کس‌ی به اندازه ایشان به امام(ره) نزدیک نبود. مقام معظم رهبری نیز در جلسه‌ای گفتند: امام(ره) آقای هاشمی را بیشتر از بقیه قبول داشت.»

تشخیص مصلحت

رزمایش بزرگ ارتش، امروز (چهارشنبه)

با رژه دریایی یگان‌های شناوری نداجا در آب‌های عمان به پایان می‌رسد، به همین دلیل ناوشکن جماران و ناو پشتیبانی رزمی بوشهر که در قالب ناوگروه سی و دوم در خلیج عدن و شمال اقیانوس هند مشغول انجام ماموریت بودند، به آب‌های کشورمان بازگشتند تا در رژه امروز که در حضورحسن روحانی، رئیس‌جمهوری برگزار می‌شود، شرکت کنند. این شناورها پس از برگزاری رژه و پایان رزمایش، به خلیج عدن بازمی‌گردند تا به ادامه ماموریت خود بپردازند. دیروز نیز همزمان ششمین روز رزمایش و در پی اعلام وضعیت اضطراری در منطقه، ستاد بحران تشکیل شد. بنابراین سرهنگ اصغر جمالی، فرمانده پشتیبانی قرارگاه پدافند هوایی، در این باره اظهار کرد: «این مرحله از رزمایش به‌منظور سنجش میزان چابکی و چالاک‌ی

سیاسی

چهارشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۳ | ۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۶ | ۳۱ دسامبر ۲۰۱۴ | شماره ۱۵۶۰

رزمایش محمد رسول‌الله(ص) ارتش امروز به پایان می‌رسد

بازگشت «جماران» و «بوشهر» برای رژه در حضور رئیس‌جمهوری

یگان‌های پشتیبانی‌کننده، توانمندسازی نیروی انسانی، ایجاد آمادگی بیشتر برای مقابله با بحران‌ها و کنترل آنها، مشخص شدن نقش‌ها و مسئولیت‌ها، اداره و رهبری فعالیت‌ها از قبیل پیش‌بینی، پیشگیری، کاهش خسارات و ایجاد آمادگی و مقابله با تهدیدات و هماهنگی بیشتر عملیاتی برگزار شد.» همچنین قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص)، با تلقیق اطلاعات دریافتی از منابع مختلف از جمله دیده‌بان‌های بصری ثابت و سیار، سایت‌های شنود، رادارهای ثابت و تاکتیکی و استفاده از نیروهای آموزش‌دیده مردمی برای کشف و شناسایی هواگردهای مهاجم و تثبیت آسمان منطقه رزمایش و ایجاد چتر پدافندی برای نیروهای خودی اقدام کرد. همچنین ششمین روز رزمایش بزرگ ارتش، با اجرای تاکتیک‌های متنوع آبی- خاکی و عملیات هواناوها در ساحل و شلیک موشک‌های

دوش‌پرتاب علیه هواگردهای مدرن همراه بود. براساس این گزارش، از موشک‌های دوش‌پرتاب بومی میساق ۲، علیه انواع هواگردهای مدرن استفاده شد. همچنین شناورهای تندروی آذرخش نیروی دریایی ارتش، با شلیک راکت‌هایی با سرچنگی منهدم‌کننده به مقابله با اهداف مورد نظر پرداختند و موشک‌های کروز دریایی نور و نصر در این رزمایش بزرگ، از روی شناورهای نیروی دریایی ارتش با موفقیت شلیک شد. همچنین در این روز، بالگردهای AB-212 که برای اولین بار به سامانه‌های تیربار راکت‌انداز مجهز شده‌اند، نیز به سوی شناورهای مهاجم، تیراندازی کردند. در تمرینی دیگر، زیردریایی‌های کلاس غدیر نیروی دریایی ارتش، عملیات تجسس زیردریایی را در دستور کار قرار دادند و پس از این عملیات اژدهای خود را به سمت هدف شلیک کردند.

وزیر صنعت، نخستین دو کارته دولت

نعمت‌زاده: آمارهای غیرمستند، دروغ است



این‌س مخالفت‌ها پس از ۱۰۰ روز پس از آغاز به کار دولت یازدهم بیشتر آشکار شد و از همان زمان رزمه‌های استیضاح نعمت‌زاده هرچندوقت یکبار به گوش می‌رسید. با وجود آنکه استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم تاکنون در دستور کار قرار نگرفته است؛ بارها نمایندگان مجلس نعمت‌زاده را تهدید به استیضاح کرده‌اند. دیروز در جریان بررسی سوال دو نماینده عضو فراکسیون‌اصولگرایانمجلس (فراکسیون اقلیت) از وزیر درباره علت واردات برنج، خودروی سواری لوکس و عرضه برخی اقلام اساسی باقیمت‌های زیرقیمت‌بازار، وقتی نعمت‌زاده برای پاسخگویی پشت تریبون رفت، رقم واردات برنج در هشت ماهه سال ۹۲ را جمعا یک میلیون و ۹۵۶ هزار تن اعلام کرد و در همین حال به نمایندگان یادآور شد که اغلب این واردات سفارش سال ۹۱ و اوایل سال ۹۲، یعنی سفارش دولت قبل بوده است. وی با یادآوری اینکه او به دلیل «واردات بی‌رویه برنج» به مجلس احضار شده است، گفت که واردات برنج در دولت یازدهم ۴۰ درصد کاهش یافته است.

پارلمان

پارلمان

دارد؛ این را باید سرکوب کنیم. همین‌طور که عرض کردیم این فیل مست را باید با چکش قانون، دین و تعبد سر به راه نگه داریم و اگر خود را علاج نکنیم علاجش مشکل خواهد شد. اگر انقیاد به قانون نباشد روح دیکتاتوری یواش یواش بروز خواهد کرد که در جوامع دیکتاتوری همین‌طور به وجود می‌آید.» رئیس مجلس اضافه کرد: «مقام معظم رهبری در جامعه ما چنین نقشی دارند که پاسدار قانون و اجرای آن هستند و از نفوذ دینی و مشروعبت قانون اساسی خود در این جهت استفاده می‌کنند.» لاریجانی یادآور شد: «بسیاری از مشکلاتی که در مجلس دوره‌های هشتم و نهم با دولت قبل به وجود آمد نیز به همین توجه نکردن آن دولت به قانون بازمی‌گشت؛ حوادثی که ضربه زیادی به کشور در سال ۸۸ زد، باز نمونه دیگری از آن است، بنابراین امروز باید توجه دائمی رعایت قانون برای همه لازم است اما برای سیاستمداران و دولتمردان ضروری تر است.» رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از نطق پیش از دستورش توصیه‌هایی به نمایندگان، که بررسی لایحه بودجه را دستور کار دارند، کرد و گفت: «باید از فربه شدن بودجه جاری بپرهیزیم.»

فرهنگستان

www.Farheekhtegan.ir

Wed | 31 Dec 2014 | vol.06 | No. 1560

چهره‌گفته

رسانه‌های اختلاف‌افکن به کدام شیر نفت متصل هستند

محمد باقری، نماینده بناب در مجلس: جریان‌های تندرو و افراطی هر دو در تلاش هستند رابطه دولت و مجلس را به چالش بکشانند. باید عقلانی مجلس بگویند که دود این اختلافات به چشم مردم می‌رود. آقایان جریان تندرو بگویند از بودجه سری و غیرسری چقدر برای اداره هفته‌نامه‌های خود دریافت می‌کنند و بگویند این هفته‌نامه‌ها و سایت‌ها به کدام شیر نفت متصل هستند که این همه اختلاف‌افکنی می‌کنند؟ (ایسنا)

اصولگرایان تندرو سابقه خوبی در مبارزه با فساد ندارند

حسین کنعانی‌مقدم، دبیر کل حزب سبز ایران: اصولگرایان بیش از هر چیز نیازمند جبهه متحد سیاسی هستند. با این حال آن چیزی که جالب‌است، این است که برخی افراد جریان‌هایی که مسبب انشعاب و تشتت در جریان اصولگرایی هستند و حول محور آقای احمدی‌نژاد جمع شده بودند، اکنون می‌خواهند وحدت را به جریان اصولگرایی بازگردانند. از آنجا که تندروها در عرصه قانون‌گرایی و مبارزه با فساد سابقه خوبی از خود به جا نگذاشتند، نمی‌توانند محور گفت‌ومانی جدید در اصولگرایان باشند. (ایلنا)

دولت اقدامی برای احزاب انجام نداده است

غلامرضا ظریفیان، عضو هیات‌علمی دانشگاه تهران: متأسفانه دولت در عرصه عمل اقدامی هوشمندانه برای احزاب انجام نداده است؛ در حالی که باید در این زمینه هرچه زودتر وارد عرصه اجرا شود. فرصت‌ها اندک است و اگر به آنها توجهی نشود دیگر باز نخواهند گشت. دولت باید هرچه زودتر به فکر مشخص شدن وضع خانه احزاب، فعالیت و ساماندن‌ی احزاب پلاتنکیلف و ایجاد قوانین حمایتی درباره آنها باشد. (ایلنا)

سرخ‌خبرها

❗ رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری، مصوبه دولت در زمینه خارج از شمول کردن سازمان گسترش و نوسازی از بخشی از بندهای بودجه سال ۹۲ را مغایر قانون اعلام کرد.

❗ سیدمحمود علیزادهطباطبایی، وکیل مدافع امیر میرزایی‌حکمتی، آمریکایی ایرانی‌تبار متهم به جاسوسی، از درخواست آمریکا از ایران برای تبادل مولکش با برخی بازداشت‌شده‌های ایرانی متقیم آمریکا خبر داده است. به گفته او، آمریکا از طریق دفتر حافظ منافع خود در ایران (سوئیس) این درخواست تبادل را ارائه کرده است. او درباره دادگاه مهدی هاشمی نیز گفت: «قریباً دفعاتی ما به پایان رسیده و امیدواریم جلسات آینده جلسات پایانی دادگاه موکلم باشد.» (ایسنا)

❗ علیرضا محبوب، نماینده تهران در مجلس از اینکه با گذشتن یک سال از بازداشت بابک زنجانی برای این متهم کیفرخواست صادر نشده است، انتقاد کرد. او با بیان اینکه از دستگاه قضایی انتظار داریم با سرعت به این پرونده رسیدگی کند، افزود: «آنچه ما در پرونده تخلفات سازمان تامین اجتماعی شاهد بودیم، موارد بسیاری ازجمله غش در معامله، سوءاستفاده از آل. سی و سوءاستفاده از عنوان تحریم برای اقدامات سودجویانه، کاملاً محرز است.»

رئیس فراکسیون کارگری مجلس افزود: «اگر در زمینه برخورد با مفاسد اقتصادی خلأهای قانونی وجود دارد،

مجلس آمادگی رفع نقایض را دارد.»